
Cirka 180 venner og ansatte mødte op til Venneaften i Sagnlandet torsdag d 
17. september. På grund af corona kunne vi i år ikke holde en vennefest. Af 
samme grund opfordrede vi vennerne til at fordele sig rundt i områderne, hvor 
gode laugsfolk og ansatte stod klar med kaffe, sandwich og kage. Tak for jeres 
store hjælp og tak til alle for en hyggelig aften.

Flyveask
oktober 2020

Venneaften blev en stor succes

Se flere billeder på sidste side.



VARM TAK TIL ALLE SAGNLANDETS VENNER FOR STØTTE OG OPBAKNING
2020 har på alle måder været et begivenhedsrigt år på godt og ondt for Sagnlandet Le-
jre. COVID-19 pandemien betød en chokstart for Sagnlandet og dets medarbejdere med 
nedlukning fra påske og frem til 8. juni, hjemsendelse af mere end en tredjedel af arbejds-
styrken, afskedigelser, aflysning af planlagt Kongehalsåbning osv. Samtidig kæmpede de 
tilbageværende sagnlændinge en brav kamp med politisk arbejde vedr. hjælpepakker, 
færdiggørelse af det enorme kongehalsbyggeri og meget andet.

Da alt så helt sort ud, var det derfor en kæmpe trøst og opmuntring for alle sagnlændinge 
at se, hvordan Sagnlandets Venner gik i aktion og fik iværksat en stor støttekampagne 
på Facebook, der indsamlede små og store donationer og satte skub i billetkøb, selvom 
vi var helt lukket. Sidst, men ikke mindst, satte vennerne gang i en kæmpe vækst af nye 
vennemedlemmer. Hvor vi sidste år havde 223 medlemmer, har vi i skrivende stund ikke 
færre end 911 medlemmer.

Det er jo ikke mindre end et mirakel. Derfor skal der herfra lyde en meget varm tak til alle jer 
nye som gamle medlemmer af Sagnlandets Venner i Lejre. Hvor er det godt at vide, at I er 
derude og følger og støtter Sagnlandets arbejde – det være sig både gennem jeres kontin-
gentbetaling og praktisk hjælp og assistance i stort og småt efter tid og lyst og Sagnlandets 
behov.

Må 2021 forhåbentlig blive året, hvor Sagnlandet, Danmark og den øvrige verden kommer 
fri af coronaens knusende favntag, så alle kan genoptage det, der betyder så meget for 
alle – netop de gode og stærke sociale fællesskaber, hvor mennesker kan mødes naturligt 
og afslappet i den virkelige verden.

Med de bedste hilsner og tak for jeres hjælp og opbakning.

Lars Holten, direktør

08.10.2020



INDSATSDAGEN 24. OKTOBER ER AFLYST
Sagnlandet har brug for vennernes hjælp, når sæsonen er slut, og områderne skal lukkes 
ned eller klargøres for vinteren. På grund af corona kan vi desværre ikke samle vennerne, 
som vi plejer. 

Derfor har Sagnlandet besluttet, at områdeansvarlige for jernalderen,vikingetiden og 
landbohusene, Laurent, Jutta og Lotte, henvender sig direkte til de venner, som kender til 
opgaverne i forvejen. Herved kan vi minimere antallet af fremmødte.

EFTERÅRSFERIEN 10.-18. OKTOBER
Husk, at Sagnlandet har åbent i efterårsferien. Vikingemarkedet er desværre udskudt til 
næste år. Der vil dog være fortidsfamilier i landbohusene og i jernalderen, og Kongehallen 
vil være bemandet og klar til jeres besøg.

OBS! For at besøge Kongehallen i efterårsferien er det nødvendigt at have booket en 
tidsbegrænset pladsbillet. Den er gratis og kan bookes online via Sagnlandets webshop.

INFORMATION TIL MEDLEMMER

VI SAMLER ALLE MAILKONTI TIL EN
Indenfor en overskuelig fremtid vil laugenes forskellige mailkonti blive lukket ned. 
Dette for at gøre kommunikationen enklere.

Ideen med at have en mailkonto pr. laug er blevet overhalet af udviklingen. De fleste laug 
bruger nemlig Messenger og Facebook.

Venneforeningens mail SVL@SAGNLANDET.DK vil dog fortsat være aktiv. Hertil kan du altid 
skrive, hvis du vil i kontakt med et laug, foreningens bestyrelse, formand mv.

OBS! Skulle du af en eller anden grund ikke have modtaget mails fra Venneforeningen, så 
opret Sagnlandets mail SVL@SAGNLANDET.DK og økonomi- og administrationschef Lones 
Knudtzens mail LOK@SAGNLANDET.DK i dine kontakter. Så havner mailen ikke i spam-filteret.  
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